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PAOOR.0012.1.5.2025.NJO 
 

Protokół nr 10/2025 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Śremie 

 

Miejsce posiedzenia: sala nr 12 Urzędu Miejskiego w Śremie, ul. Plac 

20 Października 1, 63-100 Śrem. 

Obrady rozpoczęto 12 maja  2025 r. o godz. 15:30, a zakończono 

o godz. 15:49 tego samego dnia 

 

Przewodniczący Komisji – Jerzy Cieślewicz  zwołał posiedzenie Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Śremie na 12 maja 2025 r. O zwołaniu oraz 
zmianie terminu posiedzenia zostali powiadomieni drogą elektroniczną 
wszyscy członkowie Komisji oraz zaproszeni goście. (Zawiadomienia 
o posiedzeniu Komisji stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 

 
Posiedzeniu 12  maja 2025 r. przewodniczył Jerzy Cieślewicz – 

Przewodniczący Komisji, udział w nim wzięli członkowie Komisji wg. listy 
obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1) Grzegorz Wiśniewski - Burmistrz Śremu,  
2) Krzysztof Lewandowski - Skarbnik Gminy Śrem, 
3) Tomasz Klaczyński  - Przewodniczący Rady.  

 
Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu kworum pozwalającego 

na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15:30 otworzył 
posiedzenie. Następnie powitał członków Komisji oraz zgromadzonych gości. 
 

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu kworum pozwalającego na 
podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15:30 otworzył 
posiedzenie, powitał Członków Komisji oraz zgromadzonych Gości. 

Następnie Przedstawił Porządek obrad.  
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Porządek obrad: 
1. Przyjęcie protokołu 9/2025 z posiedzenia Komisji. 
2. Omówienie wyników z kontroli przeprowadzonej w kwietniu 2025 r. przez 

Komisję Rewizyjną w zakresie wykonania budżetu  gminy Śrem za 2024 
rok.  

3. Przedstawienie sprawozdania finansowego jednostki samorządu 
terytorialnego.  

4. Zapoznanie Komisji z opinią RIO nt. złożonego sprawozdania przez 
Burmistrza Śremu o przebiegu wykonania budżetu gminy za 2024 rok.  

5. Opinia komisji o wykonaniu budżetu gminy Śrem za 2024 rok.  
6. Przygotowanie wniosku komisji w sprawie absolutorium dla Burmistrza  

do RIO.  
7. Sprawozdanie z działalności Komisji od stycznia do maja 2025 r.  
8. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 
 
Do przedstawionego porządku obrad uwag nie zgłoszono.  

  
Ad 1. Przyjęcie protokołu 9/2025 z posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół 9/2025 z posiedzenia 
Komisji został przekazany radnym. Do protokołu nie zgłoszono uwag.  

Wobec powyższego stwierdził, że protokół z posiedzenia Komisji został 
przyjęty bez odczytywania.   

 
Ad 2. Omówienie wyników z kontroli przeprowadzonej w kwietniu 2025 r. 
przez Komisję Rewizyjną w zakresie wykonania budżetu  gminy Śrem za 2024 
rok.  
(Protokół z kontroli stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 
 

Przewodniczący Komisji poinformował, iż protokół z załącznikami został 
przekazany radnym drogą elektroniczną oraz został omówiony podczas sesji. 
W związku z powyższym zapytał, czy radni wyrażają zgodę, aby odstąpić od 
referowania przedmiotowego punktu.   
 
Radni Wyrazili zgodę. 

 
Na salę obrad przybył Radny Tomasz Wojna godz. 15:34 

 

 

 



 

 3 

Ad 3. Przedstawienie sprawozdania finansowego jednostki samorządu 
terytorialnego.  
(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 

Sprawozdanie omówił Skarbnik Gminy Śrem Krzysztof Lewandowski.  

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.  
 
W dyskusji głos zabrali.  
 
Radny Adam Lewandowski 
zapytał o Zakładowy Fundusz Socjalny, a dokładnie o różnice w pkt 9, skąd 
wynikają. Czy chodziło o terminy ? 

Skarbnik Krzysztof Lewandowski 
odpowiedział, iż są to drobne różnice, które powtarzają się co roku. 

Radny Adam Lewandowski  
zapytał, czy z przedmiotowych różnic wynikają jakieś następstwa. 

Skarbnik Gminy Krzysztof Lewandowski 
odpowiedział, iż nie mają żadnych konsekwencji.  
 
Na tym dyskusję zakończono.  
 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia / zatwierdzenia 
przedstawionego sprawozdania finansowego jednostki samorządu 
terytorialnego 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (7) Jerzy Cieślewicz, Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Maria 
Sokołowska-Nowak, Jakub Strzelec, Paulina Szulc, Tomasz Wojna 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
 

Przewodniczący Komisji podsumował, iż Komisja w obecności 7  członków 
jednogłośnie przyjęła/zatwierdziła przedstawione sprawozdanie finansowe 
jednostki samorządu terytorialnego.  
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Ad 4. Zapoznanie Komisji z opinią RIO nt. złożonego sprawozdania przez 
Burmistrza Śremu o przebiegu wykonania budżetu gminy za 2024 rok.  
 

Skarbnik Gminy Krzysztof Lewandowski odczytał treść opinii RIO nt. 
złożonego sprawozdania przez Burmistrza Śremu o przebiegu wykonania 
budżetu gminy za 2024 rok. 
 

Opinia RIO jest pozytywna, została zawarta w Uchwale Nr 
SO.16.4012.257.2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Poznaniu z dnia 29 kwietnia 2025 w sprawie wyrażenia opinii o 
sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Śrem za 2024 rok wraz z 
informacją o stanie mienia Jednostki i objaśnieniami.  
(Opinia stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 
 

Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie 
posiedzenia.  
 
Dyskusja nie została podjęta.  
 
Ad 5. Opinia komisji o wykonaniu budżetu gminy Śrem za 2024 rok.  
 

Jerzy Cieślewicz - Przewodniczący Komisji przekazał, że treść opinii Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Śremie o wykonaniu budżetu gmin Śrem za 2024 
rok została członkom Komisji przekazana.   
(Opinia stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 
 

Następnie Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do treści opinii.  
 
Radny Adam Lewandowski 
wyjaśnił, iż zauważył w treści opinii krótki opis mienia, w związku z 
powyższym zapytał, czy do sprawozdania dołączone jest odrębny opis 
mienia. 

Skarbnik Gminy Krzysztof Lewandowski 
odpowiedział, iż w sprawozdaniu rocznym dołączony jest opis mienia, który 
zawiera około 140 stron.  
 
Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.  
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Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia opinia komisji o 
wykonaniu budżetu gminy Śrem za 2024 rok.  

Wyniki głosowania: 
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 
Jerzy Cieślewicz, Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Maria 
Sokołowska-Nowak, Jakub Strzelec, Paulina Szulc, Tomasz Wojna 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
 

Przewodniczący Komisji podsumował, iż Komisja w obecności 7  członków 
jednogłośnie przyjęła opinię komisji o wykonaniu budżetu gminy Śrem za 
2024 rok.  
  
Ad 6. Przygotowanie wniosku komisji w sprawie absolutorium dla Burmistrza  
do RIO.  

Jerzy Cieślewicz - Przewodniczący Komisji odczytał treść wniosku Komisji 
Rewizyjnej, poddając pod głosowanie: " Kto jest za udzieleniem absolutorium 
Burmistrzowi Śremu z tyt. wykonania budżetu gminy za 2024 rok i przyjęciem 
wniosku w przedstawionym brzmieniu”? 
(Wniosek stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 
 

Przystąpiono do głosowania  w sprawie przyjęcia wniosku Komisji 
Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Śremu z tytułu 
wykonania budżetu gminy Śrem za 2024 r. do RIO.  

Wyniki głosowania: 
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (7) Jerzy Cieślewicz, Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Maria 
Sokołowska-Nowak, Jakub Strzelec, Paulina Szulc, Tomasz Wojna 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
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Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja Rewizyjna w obecności 7 
członków Komisji jednogłośnie przyjęła wniosek o udzielenie absolutorium 
Burmistrzowi. 
 
(Pismo przekazujące powyższą opinię i wniosek Komisji Rewizyjnej do 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Śremie, stanowi załącznik nr 8 do 
niniejszego protokołu). 
 
Ad 7. Sprawozdanie z działalności Komisji od stycznia do maja 2025 r.  

(Projekt sprawozdania z działalności Komisji od stycznia do maja w roku 2025 
stanowi załącznik nr 9 do protokołu).  

Przewodniczący poinformował , iż sprawozdanie z działalności Komisji od 
stycznia do maja w roku 2025, zostało przekazane Członkom Komisji wraz z 
zawiadomieniem.  

W dalszej kolejności poinformował, iż 15 maja br. odbędzie się kontrola w 
zakresie realizacji zamówień nie objętych prawem zamówień publicznych Pzp 
tj. do kwoty 130 000,00 zł netto, która nie została uwzględniona w 
sprawozdaniu. 

 Następnie zapytał Radnych czy zgłaszają uwagi do przedłożonego 
sprawozdania. 

Dyskusja nie została podjęta.  

 
Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia sprawozdania z 

działalności Komisji od stycznia do maja 2025 r.  

Wyniki głosowania: 
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (7) Jerzy Cieślewicz, Adam Lewandowski, Krzysztof Lewandowski, Maria 
Sokołowska-Nowak, Jakub Strzelec, Paulina Szulc, Tomasz Wojna 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
 

Przewodniczący Komisji podsumował, iż komisja w obecności 7  członków 
jednogłośnie przyjęła  sprawozdanie z działalności Komisji od stycznia do 
maja 2025 r. 
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(Sprawozdanie z działalności Komisji od stycznia do maja w roku 2025 
stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 

 
(Raport z przeprowadzony głosowań stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 
protokołu.) 
 
 
Ad 5. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji.  

 
Przewodniczący Komisji Jerzy Cieślewicz otworzył dyskusję w tym punkcie 

posiedzenia.  
 
Dyskusja nie została podjęta. 
 
  Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Komisji – Jerzy 
Cieślewicz podziękował radnym oraz gościom za udział w posiedzeniu 
Komisji, zamykając obrady o godz. 15:49. 
 
Na tym posiedzenie Komisji i protokół zakończono. 
 
 
 

Przewodniczący  
Komisji Rewizyjnej  
/-/ Jerzy Cieślewicz 
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Złączniki do protokołu: 
1. Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji. 
2. Lista obecności Radnych. 
3. Wyniki z kontroli przeprowadzonej w kwietniu 2025 r. przez Komisję 

Rewizyjną w zakresie wykonania budżetu  gminy Śrem za 2024 rok.  
4. Sprawozdania finansowe jednostki samorządu terytorialnego.  
5. Opinia RIO nt. złożonego sprawozdania przez Burmistrza Śremu o 

przebiegu wykonania budżetu gminy za 2024 rok. 
6. Opinia komisji o wykonaniu budżetu gminy Śrem za 2024 rok. 
7. Wniosek komisji w sprawie absolutorium dla Burmistrza  do RIO.  
8. Pismo przekazujące powyższą opinię i wniosek Komisji Rewizyjnej do 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Śremie.  
9. Projekt sprawozdania z działalności Komisji od stycznia do maja w roku 

2025. 
10. Sprawozdanie z działalności Komisji od stycznia do maja w roku 2025 
11. Raport z przeprowadzony głosowań. 
12. Dokumenty z kontroli (upoważnienie i zawiadomienie). 

 

Protokół sporządziła: 
Jolanta Napieralska  
Podinspektor  


